Стр. № 1 из 4 Протокола № 32 от 12.10.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                          Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 32

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             12 октября 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Дайхин Григорий Залманович;

4. Ни Александр Анатольевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Тюкова Елена Николаевна;

7. Яхутль Саният Пшемафовна;

8. Быкадорова Ирина Олеговна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10. Евтушенко Марат Васильевич;

11. Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 12 октября 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 16 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 2 из 4 Протокола № 32 от 12.10.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                          Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

Постановили: «Избрать Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О времени и месте проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС

«ГПО ЮО» (22 октября 2021 г.).

2. О Повестке дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО»

(22 октября 2021 г.).

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о времени и месте проведения

внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» (22 октября 2021 г.).

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «На основании Постановления Правительства Ростовской области от

05.04.2020 г. № 272 (в редакции от 01.10.2021 г.) Коллегия принимает решение провести

внеочередное Общее собрание членов СРО 22 октября 2021 г. (14:00) в помещении СРО по адресу:

г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, 85 с ограниченным количеством лиц-участников на

основании представленных членами СРО доверенностей.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой направить надлежащим образом

оформленные доверенности в Исполнительную дирекцию СРО по электронной почте.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией СРО решение и разместить информацию на сайте СРО в установленном порядке».

 По второму вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о Повестке дня внеочередного

Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» (22 октября 2021 г. в 14:00).

Стр. № 3 из 4 Протокола № 32 от 12.10.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                          Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании Устава СРО Коллегия согласовывает для утверждения

внеочередным Общим собранием членов СРО (22 октября 2021 г. в 14:00) следующую Повестку

дня:

Повестка дня:

1. Утверждение внесений изменений и дополнений во внутренние документы СРО АСС

«ГПО ЮО» (основание - Федеральные законы от 11.06.2021 г. № 170-ФЗ и 01.07.2021 г. № 275-

ФЗ):

1.1. «Положение об Общем собрании членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа»;

1.2. «Регламент (Правила контроля) осуществления функций контроля за деятельностью

членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа»;

1.3. «Дисциплинарный регламент Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия

проектных организаций Южного округа»;

1.4. «Положение о порядке рассмотрения обращений, заявлений, жалоб Саморегулируемой

организацией Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа»;

1.5. «Положение о Коллегии Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия

проектных организаций Южного округа»;

1.6. «Положение о Председателе Коллегии Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа»;

1.7. «Положение об Исполнительном директоре Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа».

1.8. «Положение об Исполнительной дирекции Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа».

2. Разное.

Коллегия отмечает, что других предложений от членов СРО, в установленный Уставом СРО

срок, по Повестке дня внеочередного Общего собрания членов СРО - не поступило.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов

членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 4 из 4 Протокола № 32 от 12.10.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель  Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                          Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ООО «НИИПИ «РУССТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 65);

- ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ С.И. ЖЕРДЕВА» (номер по реестру 281).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение».

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко